Adicional anual en la que se determinarán las variables técnicas, 
asistenciales, económicas y de cualquier otra índole en las que habrá de 
materializarse dicho convenio para el período. 

Se fija como cantidad correspondiente para el ejercicio 2022 ciento 

cuarenta y ocho millones novecientos cuarenta y ocho mil seiscientos 
sesenta y cinco euros (148.948.665,00 €). El gasto devengado será 
imputado al programa 312A, Capítulo 8, subconcepto 89100 de los 
Presupuestos Generales de la Comunidad de Madrid para el Ente Público 
Hospital Fuenlabrada.  

La evaluación de cumplimiento de los indicadores de sostenibilidad